Администрация
муниципального образования
Краснокоммунарский
поссовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 июня 2021г. №77-п
п. Красный Коммунар

	Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

                В целях повышения эффективности исполнения полномочий по предоставлению муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района Оренбургской области согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  после опубликования в соответствии с Уставом.

Глава поссовета                                                            К.Н.Оглоблина

Разослано: в дело, МФЦ Сакмарского района

Исп. Е.Б.Леонова
27201
Приложение к постановлению
администрации Краснокоммунарского
 поссовета №77-п от 08.06.2021г.

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
2. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
4. Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
5. Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории.
6. Постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
7. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
8. Выдача выписки из похозяйственной книги.
9. Приём документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
10. Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений.
11. Осуществление проверок в рамках муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Краснокоммунарский  поссовет Сакмарского района Оренбургской области.
12. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования Краснокоммунарский поссовет площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
[bookmark: _GoBack]Администрация                                                                   _______
муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет
       Сакмарского района
      Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        8 июня 2021г. №78-п
        п.Красный Коммунар

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района Оренбургской области,
предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления
 государственных и муниципальных услуг Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Оренбургской области от 8 ноября 2016 г. №790-п «Об услугах (функциях), предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Оренбургской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования иКраснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  после опубликования в соответствии с Уставом.

Глава поссовета                                                                               К.Н.Оглоблина

Разослано: в дело, МФЦ Сакмарского района

Исп. Е.Б.Леонова
27201

Приложение к постановлению
администрации Краснокоммунарского
поссовета №78-п от  08.06.2021г.

Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории
муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
Оренбургской области

1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
2. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
4. Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
5. Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории.
6. Постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
7. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
8. Выдача выписки из похозяйственной книги.
9. Приём документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
10. Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений.
11. Осуществление проверок в рамках муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Краснокоммунарский  поссовет Сакмарского района Оренбургской области.
12. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования Краснокоммунарский поссовет площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.